ex se, et anteqm à Deo fiat nullum habere uerum
eē, et reale. Nō esse oīa mīnū in rerum nā de aliena-
tura, alioq, talis crea aliqd haberet independēter
à Dīna voluntate, et posse gloriari dē se. Nō
suiam, sē sibi nō feret ex nihilo illud Sapia 2.
Iex nihilo nati sumus, et spēs D. S. P. cōiter dī-
cans qd dō à Deo factum nō ē, sē Deum eē, sē nō eē.
Denique illud eē epia in creatura anteqm à Deo
fiat aliqd reale est, talis crea à Deo nō pot anhi-
lari, qd ē in primis absurdum; qd etc.

Notō qd pot eē qd de mō loquēnt ad salua-
da, aliqua spēs, cōprominum sensu ad-
missa, et creberimj sapientiam sermonibus usurpa-
ta: vō epia rez sunt ab eterno / sunt pōtēti, sē alia
huiusmodi; dē qd mira ē in dī. Nō dīversio, mira
nō ē, iusū, et herum ipsa, qd qd abstrusissima sunt,
miserima ignorā, ut ingēniū nō tri lurtam supelle-
cilem ingenue faciamur

qōd attinet ad C. an spēs dī dī dī dī
certina citatū cum Henrico rex epia
nō sūt fuisse ab eterno dōtū in Dīna cogitōe, et pōtē-
tatiē in Dīna oīpōa, ut in cā, sed fuisse in reali-
tate reale positū, et actuale. Iqđ dō Deas potest
ēduere lapidem, et nō pot pōtere thymaram, qd
lapis habet nō refuzniam ad exiendū, nō ita thy-
māra, sē nō pot in lapide fundari illa nō repō-
nia, cumjū in subro, nisi lapis nō aliqd reale ac-
tuale; qd lapis ab eterno, anteqm exiat nō ē aliqd
reale actuale. Qd cōiter regardo minoren, qd
sunt aliqua repōtē, sē exiētes, ut nihilum, et spā-

tium

rium imaginarium; et talis est illa n' repugnantia, q' dicitur,
ut ducatur lapis, anteqm lapis exiat.

Si in' inste, illam non repugnantiam n' einc-
gaoem, id ee aliquid positivum, qd negari p
impossibilitatem, seu q repugnantiam ad existendum, aucto-
ritorie opponit, alioqui dabit' negatio negari, et i-
dictis in' duo extra negativa, qd nemo p' huius ad-
mitteret. qd si p' se ab aeterno datur talis n' repug-
nantia, iam ab aeterno datur aliquid reale positivum ac-
tuelle. ¶ Et consider' ex S. Th., et Soncinnae apud
Suar. d. 4. sect. 1. n. 20. bene posse dari negationem ne-
gationis, et idictionem in' duo extra negativa, dummo-
do est, aliam signet, t' recipiat' ad min' entis, po-
sitivus, et ita ab aptitudine ineptitudinem, divisionem
ad indivisionem, possibilitatem ab impossibilitate negari
et idictorie opponi.

Catenum haec vis falsam r'inet d'iam s'ide
negatione loquatur, q' operationem r'ari antea-
dit, qualis ee deberet illa n' repugnantia lapidi, ad ex-
istendum, si ee negatio. nam impossibile e' in' r'atem, qd
nihilum nihilis opponat' idictorie, et qd negatio s'one-
gatio negationis, qm' enim erit negatio, si nil negat? et
qm' p'p'abit idictorie, si idictis e' p'ra, et negatio illius?
ubi vero a p'e rei nulla e' p'ra, s' utriusque nil, qm'
pot' ee p'ra, et negatio illius? ¶ In' C. in loga q' s'ultu
act. 2. ¶ 2. arjum de ineptitudine ostendunt ee aliquid
positivum: et Suar. citat' n. 21. donec divisionem ee
qd positivum, ut nos d' ostendimus d. 2. sect. 3. ¶ S. Th.
Et io S. Th., ut ibidem Suar. exponit intelligendus e'
de solis negationibus q' r'atem r'p'it, in q. 1. illis, aliam

primum

per modum positivum potest recipere, et aliam opponere.

De 2^o respondendo cum futurum in collecta d.
cap. sect. 1. Et si illam non repugnantiam, quod ex
se lapidis positivum intelligitur, esse aliquid positivum, quod
in se non datur a se rei, sed dabitur, si Deus voluerit, et
potestatem suam applicaverit: Unde illud positivum est
ipse lapis sub virtute divina voluntatis, et actionis, qui dicitur
esse ab aeterno, quod etiam, et quod est obtinere in divina voluntate,
et quod est potestatem in divina voluntate, et quod in definitio-
ne ipsius ipsi non relucet annexa repugnantia ad essendum,
sed repugnantia, ne divina voluntas, et omnipotens circa illum ter-
minari possint, quod nisi illi lapis esset sunt conuen-
gibiles, nisi ita Chymaera est, quamobrem tripliciter dici
possunt esse ab aeterno res, scilicet, nimirum, obtinere, potes-
tatem, et idcirco: in eo autem a nihilis distin-
guntur, quod nisi non est ab aeterno, sed potestatem, et con-
ditionaliter, cum non inveniatur in divina voluntate, nec in eum
ipsi definitio relucet annexa non repugnantia ad di-
nam voluntatem, et omnipotentiam, ut est illud positivum, ut
non possint, quod non relucet in aliquo ipso, ut iningibi-
lia / nihil / et / est /.

Argumentum Adversarij 2^o quod ab aeterno ve-
rum est dicere / Petrus est et rade / sed
probum non potest ut verum affirmari de subiecto, quod nisi
est a se rei; et Petrus ab aeterno est aliquid re-
ale, et actuale. Dist. mai. verum est dicere ex
hypothesi / Petrus est et rade / id. mai. verum est ve-
rum, nego mai. Nam falsum est ab se loquendo et
rade esse iunctum cum Petro, cum negi, Petrus, negi
et rade sint in se, non.

In abis

Instabit, etiam Petri anteqm exiat positum
in p[ro]p[ri]o, q[uo]d ante loquens e[st] aliqd reale
et positivum. Nego itiam: q[uo]d ut ponat in p[ro]p[ri]o
sua, e[st] q[uo]d sit aliqd reale, et positivum ex hypothesi
si: nam p[ro]p[ri]um e[st] serie p[er] rasionem facta ear[um] reru[m],
q[ue] à nichilo distinguntur, quales sunt ea[rum] o[mn]i[um], q[ue]
exire possunt; s[ed] q[uo]d iditerate sunt aliqd reale, et
positivum.

Argument[um] 3. q[uo]d id e[st] eni in p[ro]p[ri]o, et in actu,
s[ed] eni in actu vs. humanitas Petri est
aliqd reale, et positivum, q[uo]d in p[ro]p[ri]o, sive ante ex-
istentiam est et aliqd reale, et positivum. Quis
eni in p[ro]p[ri]o, si p[ro]p[ri]o sumat[ur] p[er] facultate p[ro]p[ri]etaria,
n[on] e[st] id in p[ro]p[ri]o, et in actu, q[uo]d p[ro]p[ri]o est, vs. s[ed] in o[mn]i-
p[ro]p[ri]o, eni vers[us] in actu, s[ed] in exia est aliqua crea-
entiam eni in p[ro]p[ri]o o[mn]i[um], sive q[uo]d e[st] o[mn]i[um] s[ed] in o[mn]i-
p[ro]p[ri]o e[st] eandem, anteqm exiat, et posteqm exiat, q[uo]d idem
no[n] Petrus vs. q[uo]d est creatus, est creabilis, s[ed] e[st] i.